CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWWwW.camarademariana.ma.gov.br

REQUERIMENTO Nº 312021

Excelentíssimo senhor | 8 ÍE

Ronaldo Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Mariana 2S / 0S 21/ 290

Dileto Plenário, FZQSLUFEXNO,,

Eu, Ricardo Miranda, Vereador no uso de suas atribuições legais e regimentalmente

amparado, venho através deste, REQUERER que seja encaminhado cópia do

expediente ao Chefe do Poder Executivo, e que este encaminhe cópia do presente

requerimento a Secretaria municipal de Esportes e Lazer e a Secretaria de Cultura,

Turismo, convocando as comparecerem em uma reunião por videoconferência

para tratarmos sobre:

« Atrativos naturais em nossa região, trilhas de bike, trilhas de cachoeiras

nos cronogramas e panpletus oficiais oferecidos pela secretaria aos

turistas que chegam a nossa cidade;

Justificativa: Cada dia vem crescendo o público em nossa cidade
 a procura pelas

belezas naturais, e muitos turistas nem mesmo conhecem esses atrativos, nada mai
s

justo divulgar as belezas naturais de nossa cidade, como també
m incentívar os

autônomos.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 24 de Março de 2021.

Vereador Ricardo Miranda

.—.—é(t.)JNICIPAL UE MATPEX,.
E OR UNANIMIIDAL,

á eA